Выписка из Протокола Президиума № 10-2019 от  28  февраля  2019 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. Об освобождении Никитина А.В. от должности Представителя Союза.
2. Об итогах деятельности Представителей Союза в 2018 г. и выдаче доверенностей по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2019 году.
3. О назначении Ильина Д.А. Представителем Союза и выдаче ему доверенности по представлению интересов подчиненных членов Союза.
4. О назначении Баширова Г.И. Представителем Союза и выдаче ему доверенности по представлению интересов подчиненных членов Союза.
5. Об аккредитации ООО НКЦ «АЛЕКС-ПРАЙС».
6. Об аккредитации ООО «ГринТау».
7. Об аккредитации ООО «ИнвестКонсалт».
8. О продлении аккредитации ООО «Балтийская электронная площадка».

9. О продлении аккредитации ООО «Регион».

10. О продлении аккредитации АО «Российский аукционный дом».

11. О продлении аккредитации ООО «РосГруппКонсалтинг».

12. О продлении аккредитации Сидорчук Т.В.
13. О продлении аккредитации Немойтина Е.Р.
14. О продлении аккредитации ИП Мурзаевой Ю.Х.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и ст. 1.2. Положения о Представителе Союза освободить Никитина А.В. от должности Представителя Союза, на основании его личного письменного заявления и отозвать доверенность по представлению интересов Союза.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. Признать работу Представителя Союза Дидина А.В. удовлетворительной и выдать ему доверенность, по представлению интересов подчиненных членов Союза на период до 31.12.2019 г.
2. За нарушения, допущенные в ходе текущей деятельности законодательства о несостоятельности (банкротстве), в соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и            ст. 1.2. Положения о Представителе Союза, отстранить Ахметшина Р.Г., Денисова В.Н., Клюкина А.В., Назарова И.А. от должностей Представителей Союза и отозвать доверенности по представлению интересов Союза.
3. За нарушение абз. 18 п. 4.3. Положения о Представителе Союза (ежегодно отчитываться перед Директором Союза по результатам своей деятельности), потерей связи с Союзом и невозможностью оперативно решать стоящие перед Союзом задачи, в соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и ст. 1.2. Положения о Представителе Союза, отстранить Сокирян В.А. от должности Представителя Союза и отозвать доверенность по представлению интересов Союза.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Ильина Дмитрия Александровича на должность Представителя Союза и выдать ему доверенность по представлению интересов подчиненных ему членов Союза на территории Чувашской Республики.

2. С 28.02.2019 г. подчинить членов Союза Громова А.А. и Сергеева А.В.             Ильину Д.А. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
3. Обязать Ильина Д.А. в своей деятельности строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Баширова Геннадия Ивановича на должность Представителя Союза и выдать ему доверенность по представлению интересов Союза на территориях Республик Татарстан и Удмуртия.

2. Обязать Баширова Г.И. в своей деятельности строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО НКЦ «АЛЕКС-ПРАЙС» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО НКЦ «АЛЕКС-ПРАЙС» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.02.2019 по 28.02.2020.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «ГринТау» (г. Казань) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести ООО «ГринТау» (г. Казань) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.02.2019 по 28.02.2020.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «ИнвестКонсалт» (г. Москва)  по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО «ИнвестКонсалт» (г. Москва)  в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.02.2019 по 28.02.2020.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Балтийская электронная площадка»                   (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ООО «Балтийская электронная площадка» (г. Санкт-Петербург) Свидетельство об аккредитации на период с 22.02.2019 по 22.02.2020.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Регион» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Регион» (г. Санкт-Петербург) Свидетельство об аккредитации на период с 18.12.2018 по 18.12.2019.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации АО «Российский аукционный дом» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать АО «Российский аукционный дом» (г. Санкт-Петербург) Свидетельство об аккредитации на период с 26.01.2019 по 26.01.2020.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «РосГрупКонсалтинг» (г. Краснодар) по видам оказываемых услуг: оценочная деятельность, юридические и бухгалтерские услуги, инвентаризационные услуги, подготовка и сдача документов в архив, организация торгов, финансовый анализ.
2. Выдать ООО «РосГрупКонсалтинг» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 24.01.2019 по 24.01.2020.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Сидорчук Т.В. (г. Архангельск) по видам оказываемых услуг: бухгалтерские услуги, подготовка и сдача документов в архив.
2. Выдать Сидорчук Т.В. (г. Архангельск) Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2018 по 15.12.2019.
По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Немойтина Е.Р. (г. Тюмень) по виду оказываемых услуг - адвокатские услуги.

2. Выдать Немойтину Е.Р. (г. Тюмень) Свидетельство об аккредитации на период с 21.03.2019 по 21.03.2020.
По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Мурзаевой Ю.Х. (г. Нальчик) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ИП Мурзаевой Ю.Х. (г. Нальчик) Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2018 по 29.12.2019.